
 

Jednání výboru 19. 1. 2023 Zápis 1 

  

 
 

JEDNÁNÍ VÝBORU SNF ČFS ČLS JEP 

Místo, čas Jihlava, 19. 1. 2023 

Přítomni 

PharmDr. Marcela Heislerová, Ph.D. (MHe) 

Mgr. Michal Hojný (Mho) 

PharmDr. Petr Horák (PH) 

PharmDr. Michal Kočí (MK) 

PharmDr. Marek Lžičař (ML) 

PharmDr. Stanislav Synek, Ph.D. (SS) 

PharmDr. Martin Šimíček (MŠ) 

Hosté - 

Program jednání 

 
1) Pracovní den SNF 

2) Katalog prací 

3) Výpadky léčiv 

4) Informace ze sjezdu ČLS (MHo) 

5) Dohodovací řízení pro r. 2024 (MH) 

6) Akreditační komise 

7) Koncepce nemocniční farmacie 

8) Kongres 

9) Web 

 

 

Přehled 

usnesení: 
 

 

 

  



 

Jednání výboru 19. 1. 2023 Zápis 2 

  

1) Pracovní den SNF 

a.  Téma:  Antibiotická léčba a její možnosti při omezené dostupnosti antibiotik 

b. 26. 4. 2023 10-15 v IKEM, hybridní režim 

c. Dopolední blok - přednášky lékařů 

d. Odpolední blok - praktické přednášky z terénu 

e. Debata o organizaci dne - první informace, zajištění 

2) Katalog prací 

a. Info od MHo a PH z jednání na MZČR 

b. Diskutováno jak zařazení F, tak také FA 

3) Výpadky léčiv 

a. Kritická situace u peniciliaminu - registrovaný LP METALCAPTASE 

i. V plánu dodávka neregistrovaného LP KELATINE společností Olikla 

ii. Problém - úhrada mimořádně dovezeného léčiva. Diskutována nutnost, aby 

existoval nástroj pro rychlejší stanovení úhrady kritických léčiv (s výjimkou 

již existující možnosti - schválení z úrovně Vlády ČR); a také potřeba garance 

dodavateli, že dovezené množství LP bude reálně spotřebováno, než se přejde 

na rutinní použití registrované varianty po obnovení dodávek 

b. Obecná shoda na potřebě upozorňovat na kritické situace formou informací z terénu, 

např. stanovisky odborných společností vč. SNF (jako se tomu již stalo např. u 

přípravku ACTILYSE) 

4) Informace ze sjezdu ČLS (MHo) 

a. MHo informoval o plánovaném navýšení členského příspěvku do ČLS o 100CZK 

b. Debata o výhodách členství v odborné společnosti a možnosti jejich efektivnější 

prezentace 

c. Do “velkého” výboru ČLS bohužel nebyl zvolen nominant ČFS      prof. Vlček 



 

Jednání výboru 19. 1. 2023 Zápis 3 

  

5) Dohodovací řízení pro r. 2024 (MH) 

a. MHo za ANČR a AČMN bude pokračovat jako zástupce segmentu lékárenské péče i 

pro řízení pro r. 2024 

b. Diskuse o oblastech, kde by bylo vhodné navrhnout navýšení 

6) Akreditační komise 

a. Informace od dr. Klovrzové 

b. SS upozorňuje na úbytek pracovišť akreditovaných pro obor radiofarmaka 

7) Koncepce nemocniční farmacie 

a. Debata o implementační strategii 

i. Nutnost zrevidovat stávající a postupně připravovat další guidelines pro praxi 

(např. pro činnost lékových komisí) 

b. Plán zavést systém krátkodobých výměnných stáží v jednotlivých nemocničních 

lékárnách v rámci efektivnějšího předávání zkušeností.  

c. Nutnost výraznějšího zapojení mladších kolegů do fungování odborné společnosti, 

aby byla zajištěna kontinuita rozvoje nemocniční farmacie 

d. Součástí implementace musí být také finanční rozměr rozvoje oboru (financování 

školitelů, úprava financování lékárenské péče jako takové) a podpora již existujících 

silných stránek oboru (např. příprava léčiv - podpora obměny vybavení čistých 

prostor; oddělení výdeje - robotizace) např. konkrétními dotačními tituly, aby bylo 

možné dosáhnout přiblížení nemocničních farmaceutů pacientovi 

8) Kongres 

a. Schválené motto: Imunoterapie – nové možnosti pro lepší život 

b. Mgr. Mrázková, předsedkyně organizačního výboru, osloví jednotlivé garanty bloků 

pro doladění prvotní rámcové verze programu; paralelně bude rozeslán prvotní e-mail 

loňským účastníkům a také partnerům 



 

Jednání výboru 19. 1. 2023 Zápis 4 

  

9) Web 

a. Ukázka designu nového webu 

b. Snaha spustit co nejdříve, následně bude fungování původního webu nemlek.cz 

ukončeno 

10) Databáze členů 

a. Ukázka současného stavu – řešení od Apatykaservis 

b. MK projde manuál a zkusí domluvit možnosti „podpory“ pro jednotlivé nemocniční 

lékárny pro případ potíží 

c. Myšlenka propojit databázi členů s neveřejnou částí nového webu SNF 

11) PR SNF 

a. MŠ – spravuje účty SNF – Twitter, Facebook 

b. Dohoda na vzájemném odkazování vystoupení členů výboru i dalších zajímavých 

témat z oboru 

12) Volby, rozdělení témat mezi členy výboru 
a. Volba předsedy a místopředsedů 

i. Předseda – jednohlasně dosavadní předseda MHo 

ii. Místopředsedové – SS, MHe 

b. Konkrétní základní rozdělení témat (s apelem na sdílení konkrétních úkolů mezi více 

členů)  

i. MHo – Komunikace s MZČR a dalšími institucemi 

ii. MHe – Vzdělávání 

iii. SS – Koncepce oboru 

iv. ML – Koncepce oboru 

v. PH – Vědecký sekretář 

vi. MŠ – Web, EAHP 

vii. MK – kongres, databáze členů 

 

c. Volba delegátů na General Assembly EAHP – MHe, MŠ, MK 


